EMENTA: Requer ao Senhor Prefeito que

envie a esta Casa de Leis informações

referentes ao cemitério municipal e do

Distrito de Jurucê.

DESPACHO:

REQUERIMENTO N.º 97/2025

À Presidência:

     O Vereador infra-assinado vem à presença desse Plenário

Legislativo requerer o quanto se segue ao Senhor Prefeito de Jardinópolis:

É sabido que os cemitérios de nosso município estão lotados, e há informações de que

já não podem receber novos sepultamentos, a não ser para se utilizar os túmulos existentes. Trata-se

de um assunto delicado, que requer atenção urgente de curto prazo para a solução.

Assim, requeiro ao Senhor Prefeito que envie a esta Casa Legislativa as seguintes

informações sobre o cemitério municipal e do Distrito de Jurucê:

1. Há tratativas de construção de um novo cemitério para sepultar os falecidos de

nosso município?

2. Caso haja tratativa em andamento, qual o prazo para a conclusão dos estudos e
início das obras?

A presente solicitação é necessária para dar conhecimento ao Edil que este subscreve,

inclusive para que se possa prestar à população os esclarecimentos a respeito do assunto objeto

deste requerimento.

                                                            Sala das Sessões, 04 de agosto de 2025.

 Murilo Ronaldo Menegueti

                                                                  Vereador

Pág 1 de 1 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/uNjCSnmsfdJhU9lMRbpL2nepEK9oC93i | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		https://app.assinadoc.com
	2025-07-31T15:36:33-0300
	https://app.assinadoc.com
	Murilo Ronaldo Menegueti
	 • Digital Signature | Murilo Ronaldo Menegueti, 2804:389:10eb:5d2e:9158:e911:4ab:4fcb,July 31, 2025 15:36